1

2013 年度 定例評議員会議事録

日 時：2013年 5月 25日（土） 9:15～9:45

場 所：福島県福島市飯坂温泉「パルセいいざか」

出席者：鎌倉稔成，川崎 茂，清水邦夫，瀬尾 隆，椿 広計，富澤貞男，水田正弘（7名），

その他委任状により表決権を委任した者（10名）

出席者 7 名に委任状により表決権を委任した者 10 名を加え出席者は 17 名となった．評

議員現在数は 25 名であることから，出席者が過半数を超え，会則第 23 条により評議員会

は成立した．鎌倉稔成氏を議長に選出し，総会に付議する事項の審議と報告などが行われ

た．

１．2012年度事業報告案

原案通り承認した．

２．2012年度決算報告案

原案通り承認した．監事からの会計監査報告の際「経理的には問題ないが，支出が少

ないのは活動が不活発と見ることもできる．編集委員会ではメールベースで処理できる

のかもしれないが，対面での編集委員会を増やす会計措置があっても良いと思われる．」

とコメントが付された．

３．2013年度事業計画案

原案通り承認した．

４．2013年度予算案

原案通り承認した．

５．その他（報告事項）

川崎会長より以下の報告がなされた．

・2014 年度の年会については，2014 年 5 月 22 日（木）－24 日（土）に東京で開催と

いうことで日本計量生物学会と調整している．場所は筑波大学（大塚），統計数理研

究所などを検討している．

・2015 年度の年会に関して，日本計量生物学会サイドから，2015 年 3 月 18 日－20 日

に京都大学で，と提案されている．

これに対して，

・3月には日本統計学会の春季大会，国立大学の 2次試験，日本数学会年会があり，う

まく当てはめる必要があること．

・応用統計学会は，現在 5 月に年会を開催し，併せて総会を開催し，決算の承認，会

長交代の場などとしている．年会が 3 月になると，会計年度の変更の必要性，総会

開催についての他の方策などを検討する必要があること．

などの意見が出された．